
SILNICE LK

"2017005-

Silnice LK a.s.

a

TERRAMET, spol. s r.o

KUPNÍ SMLOUVA



Tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva") se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
následujícími smluvními stranami:

Silnice LK a.s., se sídlem Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 466 05, IČ: 287 
46 503, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 

2197 (dále jen „Kupující"),

a

TERRAMET, spol. s r.o, se sídlem Čestlice, Obchodní 131, PSČ 251 01, IČ: 416 92 519, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 3516 (dále jen „Prodávající"),

(Prodávající a Kupující jsou dále též uváděni společně jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako "Smluvní 
strana").

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti na zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Dodávka 3ks rypadlo-nakladačů" (dále jen „Veřejná zakázka").

1.2 Prodávající se tímto zavazuje na Kupujícího úplatně převést a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
ke třem (3) kusům nového, úplného a funkčního rypadlo-nakladače (dále jen „Stroje") společně 
se samostatně dodávaným příslušenstvím (doplňkovou výbavou) těchto Strojů (dále jen 
„Příslušenství"). Bližší specifikace Strojů a jejich Příslušenství (dále jen „Předmět koupě") je 
uvedeno v katalogových listech a jejich přílohách, které společně tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

1.3 Kupující se zavazuje, že řádný Předmět koupě se všemi součástmi, právy a povinnostmi, 
převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu ve výši sjednané dle této Smlouvy.

1.4 Předmětem Smlouvy je dále závazek Prodávajícího (i) provést školení osob určených Kupujícím 
k obsluze Strojů (min. 2 osoby na každý Stroj, školení v rozsahu potřebném k úplnému seznámení 
s obsluhou a údržbou Stroje a jeho Příslušenství) a (ii) poskytovat záruční a nezáruční servis 
k Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu, a to v rozsahu a za podmínek dále stanovených ve 

Smlouvě.

Strana 2 z 10



2 KUPNÍ CENA

2.1 Kupní cena za Předmět koupě (dále jen „Kupní cena") byla Smluvními stranami v návaznosti na 
výsledek zadávacího řízení Veřejné zakázky sjednána následovně:

Kupní cena bez DPH DPH Kupní cena vč. DPH

1. Stroj A 2 173 695,00 Kč 456 475,95 Kč 2 630 170,95 Kč

1. Stroje B 2 173 695,00 Kč 456 475,95 Kč 2 630 170,95 Kč

1. Stroje C 2 173 695,00 Kč 456 475,95 Kč 2 630 170,95 Kč

II. A Další doplňková 
výbava (Příslušenství) 

Stroje A
698 670,00 Kč 146 720,70 Kč 845 390,70 Kč

II. B Další doplňková 
výbava (Příslušenství) 

Stroje B
753 030,00 Kč 158 136,30 Kč 911 166,30 Kč

II. C Další doplňková 
výbava (Příslušenství) 

Stroje C
816 070,00 Kč 171 374,70 Kč 987 444,70 Kč

CELKEM 8 788 855,00 Kč 1 845 659,55 Kč 10 634 514,55 Kč

2.2 Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2.3 V Kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související s dodáním a předáním 
Předmětu koupě, jakož i jinými jeho povinnostmi plynoucími z této Smlouvy, není-li dále ve 
Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

3 PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení Kupní ceny v okamžiku, kdy je Předmět koupě 
Kupujícímu předán bez vad.

3.2 Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené Prodávajícím po okamžiku vzniku nároku na 
zaplacení Kupní ceny. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů České republiky, musí být vystavena v korunách českých (Kč). 

Splatnost vystavené faktury bude činit nejméně třicet (30) dnů.

3.3 Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu a případně také písemného potvrzení 
Kupujícího o odstranění vad dle předávacího protokolu, pokud takové vady předávací protokol 
obsahuje.

3.4 Pokud faktura nebude obsahovat všechny údaje dle čl. 3 Smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu 
Prodávajícímu vrátit. V takovém případě je Prodávající povinen Kupujícímu doručit novou 
fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle čl. 3.2 Smlouvy a bude obsahovat novou 
dobu splatnosti v délce dle článku 3.2 Smlouvy.

4 PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO OHLEDNĚ PŘEDMĚTU KOUPĚ

4.1 Prodávající prohlašuje a odpovídá Kupujícímu za to, že ke dni předání Předmětu koupě:

Strana 3 z 10



4.1.1 je Prodávající výlučným vlastníkem Předmětu koupě;

4.1.2 Předmět koupě splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a 
zadávací dokumentací na Veřejnou zakázku, zejména pak splňuje technické parametry 
uvedené v katalogových listech a jejich přílohách, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy;

4.1.3 Předmět koupě je nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti a 
spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání 
Kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví;

4.1.4 Předmět koupě je vybaven veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a 
bezpečnému používání Předmětu koupě;

4.1.5 na Předmětu koupě nevážnou žádná zatížení, zástavní práva, omezení převodu, 
předkupní práva, nebo jiná omezení ve prospěch třetích osob, nájmy, podnájmy, 
užívací nebo jiná práva třetích osob bez ohledu na to, zda jde o práva zapisovaná do 
veřejných registrů a rejstříků či nikoliv;

4.1.6 Prodávající má oprávnění uzavřít a splnit tuto Smlouvu, která je pro něj plně a 
bezpodmínečně závazná, a podpisem ani splněním této Smlouvy neporuší žádnou 
jinou smlouvu, kterou Prodávající uzavřel, ani obecně závazné právní předpisy;

4.2 Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy:

4.2.1 není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by mohlo 
ovlivnit jeho schopnost řádného plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména 
není na majetek Prodávajícího prohlášen konkurz, či nebylo vůči Prodávajícímu 
zahájeno insolvenční řízení, čí není vedena exekuce a ani si není vědom nebezpečí, že 
by takové soudní, rozhodčí nebo správní řízení mohlo být zahájeno;

4.2.2 není v úpadku ani v hrozícím úpadku;

4.2.3 nemá žádné dluhy nebo nedoplatky, v jejichž důsledku by mohlo dojít ke zřízení 
soudcovského zástavního práva, exekutorského zástavního práva nebo zástavního 
práva dle § 170 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, nebo k exekuci, jíž by mohl 
podléhat i Předmět koupě;

4.3 Prodávající prohlašuje a zavazuje se Kupujícímu, že je výrobcem nebo autorizovaným 
dodavatelem Předmětu koupě, tj. disponuje pověřením či jiným oprávněním vydaným výrobcem 
Předmětu koupě, na základě kterého je s vědomím výrobce oprávněn na území České republiky 

prodávat Předmětu koupě. Prodávající zároveň prohlašuje a zavazuje se Kupujícímu, že je 
výrobcem autorizován k provádění záručního servisu na Předmětu koupě (pokud sám není 
výrobcem). Potvrzení výrobce Předmětu koupě o autorizaci Prodávajícího dle tohoto článku 4.3 

tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.

4.4 Nepravdivost nebo neúplnost kteréhokoli z prohlášení Prodávajícího uvedených v článku 4.1 
a/nebo 4.2 a/nebo 4.3 této Smlouvy se považuje za podstatné porušení povinností Prodávajícího 
podle této Smlouvy opravňující Kupujícího k odstoupení od této Smlouvy, a to písemným 
oznámením o odstoupení. Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Prodávajíc! 
prohlašuje, že částečné plnění pro něj nemá význam. Právo Kupujícího na náhradu škody tímto 

není dotčeno.

Strana 4 z 10



5 PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

5.1 Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, zavazuje se Prodávající předat jednotlivé Stroje a 
Příslušenství do sídla Kupujícího.

5.2 Jednotlivé Stroje společně a Příslušenství je Prodávající Kupujícímu povinen dodat na místa 
uvedená článku 5.1 Smlouvy nejpozději do 10 týdnů od podpisu této Smlouvy.

5.3 Prodávající je povinen předat jednotlivé Stroje Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty 
vztahujícími se k příslušnému Stroji. Dokumenty a doklady musí být v českém jazyce nebo spolu 
s úředně ověřeným překladem do českého jazyka. Prodávající je povinen Kupujícímu ke každému 
Stroji předat zejména:

5.3.1 originální klíče od Stroje (pokud výrobce dodává);

5.3.2 Technických průkaz Stroje;

5.3.3 servisní knihu ke Stroji;

5.3.4 katalog náhradních dílů v českém jazyce (případně v angličtině či němčině) a to v 
elektronické podobě (pokud existuje).

5.3.5 návod k obsluze, uživatelskou příručku či manuál;

5.3.6 Prohlášení o shodě - CE Předmětu koupě;

5.3.7 Další samostatně neoceňované příslušenství Předmětu koupě uvedené v Příloze č. 1 
Smlouvy.

5.3.8 Příslušenství ke Stroji;

5.4 O průběhu a výsledku předání a převzetí jednotlivých Strojů a Příslušenství sepíší Smluvní strany 
předávací protokol, který bude obsahovat specifikaci příslušného Stroje a/nebo Příslušenství, 
místo a datum jeho předání. V předávacím protokolu Kupující výslovně uvede, zda Předmět 
koupě či jeho část přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakých důvodů.

5.5 V případě, že se na Předmětu koupě či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či 
více vad, je Kupující oprávněn, nikoli však povinen, Předmět koupě převzít, přičemž uvede, že 
Předmět koupě přebírá s vadami. Vady Předmětu koupě v takovém případě do předávacího 
protokolu konkretizuje a stanoví Prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 10 dní. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí Předmětu koupě 
bez vad ve smyslu jiných ustanovení této Smlouvy. Za převzetí bez vad se v takovém případě 
rozumí až okamžik, kdy Kupující písemně potvrdí, že vady dle předávacího protokolu byly 
Prodávajícím odstraněny.

5.6 Nebezpečí škody na jednotlivých Strojích přechází na Kupujícího dnem převzetí příslušného 
Stroje bez vad.

5.7 Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost k registraci Strojů 
v registru silničních vozidel ve prospěch Kupujícího.

5.8 Prodávající je povinen řádně zaškolit nejméně šest (6) pracovníků Kupujícího o řádném užívání 
Strojů a Příslušenství. Nedohodnou-li se Smluvní strany na jiném termínu, zaškolí Prodávající 
obsluhu Předmětu koupě určenou Kupujícím při předání Předmětu koupě.

Strana 5 z 10



6 ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

6.1 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost jednotlivých Strojů a jejich Příslušenství se záruční 
dobou 5 let, nebo 5.000 motohodin příslušného Stroje, podle toho, která ze skutečností nastane 
dříve.

6.2 Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude po celou záruční dobu způsobilý k použití pro 
obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.

6.3 Smluvní strany sjednávají, že Předmět koupě je vadný také v případě, kdy se ukáže nepravdivost 
nebo neúplnost prohlášení Prodávajícího dle čl. 4.1 a/nebo 4.2 této Smlouvy.

6.4 Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí Předmětu koupě bez vad.

6.5 Prodávající odpovídá Kupujícímu za všechny vady, které byly na Předmětu koupě v době převzetí 
Předmětu koupě nebo vznikly v době trvání záruční doby. Pro určení vad Předmětu koupě 
Smluvní strany ujednaly jakost Předmětu koupě jako nejvyšší jakost. Prodávající ujišťuje 
Kupujícího, že Předmět koupě je bez jakýchkoli vad.

6.6 Smluvní strany se dohodly, že Kupující v případě zjištění vady musí tuto vadu Prodávajícímu
oznámit do patnácti (15) dnů ode dne jejího zjištění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
následky, které zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"), spojuje s nevčasným 
oznámením vad, mohou nastat až po uplynutí sjednané lhůty pro oznámení vad.

6.7 Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující může zvolit nárok z vadného plnění ve lhůtě šedesáti
(60) dní ode dne oznámení vady, a dále může měnit nároky z vadného plnění dle svého uvážení
až do okamžiku provedení zvoleného nároku ze strany Prodávajícího.

6.8 V případě, že Kupující zvolí jako svůj nárok z vadného plnění odstranění vady, má oprávnění 
odmítnout Prodávajícím navržený způsob odstranění vady, pokud jej nepokládá za dostatečný, 
a určit jiný vhodný způsob odstranění vady. V takovém případě nemá Prodávající nárok na 
úhradu jakýchkoli dodatečných nákladů.

6.9 Pokud Prodávající neodstraní vadu stanoveným způsobem ani do třiceti (30) dní ode dne volby 
nároku Kupujícím, je Kupující oprávněn vadu odstranit na náklady Prodávajícího. Záruka za jakost 
ani nároky z vad tím nejsou dotčeny.

7 SERVIS

7.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že Prodávající bude jako autorizovaný servisní partner 
pověřený výrobcem Stroje poskytovat Kupujícímu záruční i nezáruční servis Stroje, a to 
způsobem a za podmínek stanovených dále ve Smlouvě.

7.2 Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že je oprávněn či pověřen výrobcem Stroje provádět 
k Předmětu koupě autorizovaný záruční i nezáruční servis. Prodávající se dále zavazuje, že bude 
provádění autorizovaného servisu ke Strojům oprávněn čí pověřen výrobcem nejméně po dobu 
trvání záruky na Stroje.

7.3 Záruční servis Strojů poskytuje Prodávající Kupujícímu bezplatně vyjma případů pravidelných 
servisních prohlídek Strojů dle článku 7.4 Smlouvy.

7.4 Prodávající se zavazuje pro Kupujícího provádět na Strojích po dobu trvání záruky pravidelné 
záruční servisní prohlídky v servisních intervalech stanovených výrobcem, a to v níže uvedených

Strana 6 z 10



intervalech a níže uvedenou konečnou odměnu zahrnující veškeré náklady Prodávající včetně 
dopravy. Pravidelné záruční servisní prohlídky budou prováděny v provozovně určené Kupujícím, 
přičemž pro jednotlivé záruční servisní prohlídky může být určena i jiná provozovna Kupujícího.

Záruční servisní prohlídky Stroje:

Stroj A
Servisní interval Odměna bez DPH DPH Odměna vč. DPH

500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč
1000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 Kč 33 759,00 Kč
1500 MTH 14 400,00 Kč 3 024,00 Kč 17 424,00 Kč
2000 MTH 38 600,00 Kč 8 106,00 Kč 46 706,00 Kč
2500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč
3000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 Kč 33 759,00 Kč
3500 MTH 14 400,00 Kč 3 024,00 Kč 17 424,00 Kč
4000 MTH 38 600,00 Kč 8 106,00 Kč 46 706,00 Kč
4500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč
5000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 Kč 33 759,00 Kč
CELKEM 229 000,00 Kč 48 090,00 Kč 277 090,00 Kč

Stroj B
Servisní interval Odměna bez DPH DPH Odměna vč. DPH

500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč
1000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 Kč 33 759,00 Kč
1500 MTH 14 400,00 Kč 3 024,00 Kč 17 424,00 Kč
2000 MTH 38 600,00 Kč 8 106,00 Kč 46 706,00 Kč
2500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč
3000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 Kč 33 759,00 Kč
3500 MTH 14 400,00 Kč 3 024,00 Kč 17 424,00 Kč
4000 MTH 38 600,00 Kč 8 106,00 Kč 46 706,00 Kč
4500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč
5000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 Kč 33 759,00 Kč
CELKEM 229 000,00 Kč 48 090,00 Kč 277 090,00 Kč

Stroj C

Strana 7 z 10



Servisní interval Odměna bez DPH DPH Odměna vč. DPH
500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 KČ 15 851,00 Kč
1000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 KČ 33 759,00 Kč
1500 MTH 14 400,00 Kč 3 024,00 Kč 17 424,00 Kč
2000 MTH 38 600,00 Kč 8 106,00 Kč 46 706,00 Kč
2500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč
3000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 Kč 33 759,00 Kč
3500 MTH 14 400,00 KČ 3 024,00 KČ 17 424,00 Kč
4000 MTH 38 600,00 Kč 8 106,00 Kč 46 706,00 Kč
4500 MTH 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč
5000 MTH 27 900,00 Kč 5 859,00 Kč 33 759,00 Kč

CELKEM 229 000,00 Kč 48 090,00 Kč 277 090,00 KČ

Celková cena za všechny záruční servisní prohlídky bez DPH 687 000,00 Kč

7.5 Kupující se zavazuje provádět na Předmětu koupě po dobu trvání záruky pravidelné záruční 
servisní prohlídky v servisních intervalech stanovených výrobcem (pokud jsou stanoveny), a to v 
intervalech uvedených v článku 7.4 Smlouvy.

7.6 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení odměny za provedení předepsané záruční servisní 
prohlídky dle čl. 7.4 Smlouvy po jejím řádném provedení a předání příslušného Stroje zpět 
Kupujícímu.

7.7 Prodávající se pro Kupujícího zavazuje nejméně po dobu trvání záruky Smlouvy provádět na 
Předmětu koupě i nezáruční servis, tj. takovou opravu či údržbu Předmětu koupě, na kterou se 
nevztahuje záruka, a to vždy na základě objednávky Kupujícího.

7.8 Nezáruční servis na Předmětu koupě dle čl. 7.7 Smlouvy se Prodávající pro Kupujícího zavazuje 
provádět v provozovnách Kupujícího, které se nacházejí v Libereckém kraji, a to za hodinovou 
odměnu ve výši 680 Kč bez DPH, přičemž sazba DPH činí 21% - 142,80 Kč a hodinová odměna 
včetně DPH pak činí 822,80 Kč.

7.9 Odměna za poskytování nezáručního servisu dle čl. 7.8 Smlouvy Prodávajícímu náleží pouze za 
skutečně a efektivně využitý čas strávený prováděným účelných prací na Předmětu koupě 
vedoucí k odstranění závady, popř. k provedení požadované údržby. Odměna za nezáruční servis 
Prodávajícímu náleží od okamžiku příjezdu k servisnímu zásahu. Cestovní náklady spojené 
s příjezdem technika k servisnímu zásahu jsou již zahrnuty v odměně dle článku 7.8 Smlouvy.

7.10 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení odměny za provedení nezáručního servisního zásahu 
po řádném provedení servisního zásahu a předání Předmětu koupě zpět Kupujícímu.

7.11 Odměna za provedení záruční servisní prohlídky a/nebo nezáručního servisu Předmětu koupě je 
splatná na základě faktury vystavené Prodávajícím po okamžiku vzniku nároku na její zaplacení. 
Přílohou faktury musí být kopie protokolu o provedení příslušné záruční servisní prohlídky, popř. 
nezáručního servisního zásahu a výsledku této činnosti. Ve vztahu k obecným náležitostem 
faktury, splatnosti a následkům jejího vadného vydaní se přiměřeně použijí ustanovení článku
3.2 a 3.4 Smlouvy.

Strana 8 z 10



7.12 Prodávající se zavazuje a garantuje Kupujícímu, že nejméně po dobu trvání záruky bude možné 
na trhu k Předmětu koupě pořídit veškeré originální náhradní díly a spotřební materiál.

7.13 Nebude-li Prodávající sám zajišťovat dodávku náhradních dílů a spotřebního materiálu 
k Předmětu koupě, je povinen bezodkladně na žádost Kupujícího poskytnout písemný seznam 
osob, které takové plnění poskytují, a to společně s obvyklými kontaktními údaji.

8 SANKCE

8.1 V případě, že Prodávající porušují svůj závazek dle čl. 4.3 Smlouvy, tj. ukáže se, že není 
autorizovaným dodavatelem či výrobcem Strojů, zavazuje se Prodávající zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých).

8.2 V případě, že Prodávající nepředá Kupujícímu některý ze Strojů včas, zavazuje se zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý započatý 
den prodlení a Stroj, s jehož dodání je Prodávající v prodlení.

8.3 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním případných vad zjištěných při předání některého 
ze Strojů uvedených v předávacím protokolu má Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním 
případných vad a/nebo nedodělků.

8.4 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad uplatněných Kupujícím v záruční době 
v dohodnutém termínu má Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc 
korun českých) za každou vadu a za každý den příslušného prodlení Prodávajícího.

8.5 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Smluvní 
strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, 
které se Smluvní pokuta týká, a to v plné výši.

8.6 Pokud v důsledku porušení povinností Prodávajícího dle této Smlouvy dojde k uložení pokuty, 
odebrání části dotace nebo k jiné majetkové újmě Kupujícího ze strany poskytovatele dotace 
nebo orgánu veřejné moci, vznikne Kupujícímu nárok na slevu z Kupní ceny rovnající se výši 
pokuty, výši odebrané části dotace nebo jiné majetkové újmy, která Kupujícímu vznikla.

9 UKONČENÍ SMLOUVY

9.1 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 a 2106 OZ se považuje zejména:

9.1.1 prodlení Prodávajícího s předáním Předmětu koupě Kupujícímu po dobu delší než 
jeden (1) měsíc;

9.1.2 prodlení Prodávajícího s odstraněním vad dle předávacího protokolu do jednoho (1) 
měsíce ode dne podpisu předávacího protokolu, který takové vady obsahuje;

9.1.3 prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad po dobu jednoho (1) měsíce 
ode dne volby nároku z vad Kupujícím;

9.1.4 případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva.

9.2 Kupující je vedle zákonných důvodů pro odstoupení oprávněn odstoupit od této Smlouvy také 
v souladu s čl. 4.3 této Smlouvy.

Strana 9 z 10



10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

10.2 Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu Kupujícího žádnou pohledávku, 
která mu vyplývá z této Smlouvy nebo vznikla v souvislosti s ní.

10.3 Jakákoli změna této Smlouvy musí být ve formě dodatku k této Smlouvě a musí být učiněna 
písemně a řádně podepsána oběma Smluvními stranami.

10.4 Každá Smluvní strana se tímto zavazuje poskytnout druhé Smluvní straně nezbytnou součinnost, 
kterou po ní lze rozumně požadovat a učinit všechna právní jednání, která budou nezbytná pro 
splnění předmětu této Smlouvy.

10.5 Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech (3) stejnopisech. Prodávající obdrží jeden (1) 
a Kupující dva (2) stejnopisy Smlouvy.

10.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:
č. 1 - Technická specifikace a katalogové listy Předmětu koupě včetně příloh;
č. 2 - Doklad prokazující, že uchazeč je výrobcem autorizován k prodeji a servisu Strojů a
Příslušenství

KUPUJÍCÍ

V Jablonci nad Nisou dne J; ,f

za Silnice LK a.s.

PRODÁVAJÍCÍ
Silnice LK a.s.

Československé armády 4805/24 
466 05 Jablonec nad Nisou

V Čestlicích dne 28.12.2016

za TERRAMET, spol. s r.o.

TERRAMET, spol. I f.O,
Obchodní 131, 251 01 Cestllc* 
Tel . 272 064 711. Fen: 272 064 710
Registrace: MS v Praie, oddíl C, violka 3516 
IC: 41692519 DlC: C2416S2519

Strana 10 z 10



Technická specifikace a požadavky

I.A, B, Cc
Nový doposud nepoužitý rypadlo nakladač 3ks (dále jen „Stroje") - 
společné zadání pro 3ks (stroje A, Bf C)

Měřítko plnění

1 Nový stroj, rok výroby 2016 nebo novější rok výroby
2 Minimální délka záruky 60 měsíců resp. min. 5.000 mth. [měsíců/mth.] |
3 Naftový motor splňující emisní normy T4 FINAL ANO/NE
4 Celkový výkon min. 74kW výkon [kW]
5 Pohon všech kol (4x4) ANO/NE

6 Převodovka min. poloautomatická s řazením pod zatížením (přesný popis 
převodovky uvede uchazeč ve své nabídce)

ANO/NE

7 Brzdy všech kol ANO/NE
8 Krabí chod ANO/NE
9 Uzávěrka diferenciálu ANO/NE
10 Počítadlo motohodin integrované v kabině ANO/NE
11 Automatický zámek měniče točivého momentu ANO/NE
12 Transportní rychlost min. cca 35 km/h [km/h]
13 Provozní hmotnost min. 8 t [t]

14
Podkopové zařízení s možností hydraulického posunu podkopového 
zařízení v nosném rámu

ANO/NE I

15 Teleskopická násada podkopu ANO/NE

16 Hydraulický zámek na podkopu stroje pro jeřábnické práce splňující 
normu EN474 ANO/NE

17 Hloubkový dosah podkopového teleskopického ramene min. 5.000 mm [mm]

18 Joystickové ovládání podkopového zařízení ANO/NE

19
Stejně velké pneumatiky na obou nápravách, minimálně však 
pneumatiky o velikosti 28"

velikost/rozměr 1 
pneumatik

20 Chladič hydraulického oleje ANO/NE
21 Kabina ROPS ANO/NE
22 Hlučnost v kabině musí odpovídat platným předpisům v ČR ANO/NE
23 Klimatizace kabiny ANO/NE

24
Nastavitelná, vzduchem odpružená sedačka řidiče vč. samonavíjecího 
bezpečnostního pásu ANO/NE

25 Vyhřívaná sedačka řidiče ANO/NE
26 Tlumení rázů na nakládacích ramenech při pojezdu stroje ANO/NE
27 Stabilizační opěry s automatickým zvedáním ANO/NE

28
Stabilizační opěry budou mít gumovou nebo plastovou ochranu kvůli 
jako ochranu před poškozením povrchu komunikace

ANO/NE

29 Přepínání ovládání podkopu v kabině systém ISO/SAE ANO/NE
30 Hydraulická čerpadla typu Load sensing (ne zubová) ANO/NE
31 Uzamykatelná skříňka na nářadí ANO/NE
32 Blatníky na předních i zadních kolech pro provoz na komunikacích ANO/NE
33 Oranžové výstražné majáky na střeše 2ks ANO/NE

34
Na zadní části kabiny stroje výstražná oranžová LED rampa (min. šíře 0,7 
m) s ovládání v kabině stroie ANO/NE

35 Sluneční clona kabiny ANO/NE

36
Pracovní osvětlení (na kabině stroje) - min. 2ks přední a 2ks zadní 
osvětlení ANO/NE

37 Osvětlení pro provoz na komunikacích ANO/NE
38 Akustická signalizace zpětného chodu stroje ANO/NE
39 Akustická signalizace (houkačka) manuální ANO/NE

40
Maximální odhlučnění stroje (přesný popis odhlučnění uvede uchazeč ve 
své nabídce)

ANO/NE

41 Alternátor do prašného prostředí ANO/NE
42 Bezúdržbový alternátor ANO/NE
43 Autorádio 12V (AM/FM) vč. handsfree pro mobilní telefon ANO/NE
44 Ochrana stroje před vandaly (min. zámek dveří a zámek nádrže) ANO/NE

45

Podvozek stroje bude ošetřen antikorozním nástřikem DINITROL (nebo 
podobným přípravkem) v černém odstínu pro práci v agresivním 
prostředí - přesný rozsah nástřiku bude odsouhlasen zadavatelem před 
vlastním provedením

ANO/NE

46 CE - konformitet (CE certifikát stroje) ANO/NE

Hodnota



47
Povinná výbava pro provoz na pozemních komunikacích v ČR včetně 
osvětlení dle EHK
Návod k obsluze v českém jazyce (lx vytisknutý, lx na CD)
Katalog náhradních dílů v tištěné nebo elektronické podobě
Zaškolení obsluhy pro všechny stroje v celkovém počtu min. 2 osob na 
každý stroj
Doprava do místa předání stroje - místem předání všech strojů je sídlo 
zadavatel

52

53

54

Na každém stroji bude dodavatelem nainstalován monitorovací systém 
GPS pro on-line sledování pohybu strojů a provozních parametrů a 
technologických činností (přehled monitorovaných činností ve své 
nabídce uvede dodavatel). Dodavatelem systému GPS pro Silnice LK a.s. 
je společnost R ALTRA, spol. s r.o. (IČ 25676326). Cena systému GPS je 
max. 20.000,- Kč (bez nákladů na dopravu do místa montáže) a bude 
součástí nabídkové ceny. Do kabiny každého stroje bude namontován 
modul GPS se zapojením všech vstupů provozních a technologických 
činností strojů. Pro GPS lokalizaci a přenos GPRS dat bude použita jedna 
duální (pro GSM i GPS) anténa, která bude v interiérovém provedení 
nalepena na vnitřní straně čelního skla mimo zorné pole řidiče. Datovou 
SIM kartu pro přenos dat z GPS modulu ve strojích dodá zadavatel.

55

Nezávislé topení kabiny stroje
Vaha na nakladači (čelni) lžici stroje s následujici specifikaci:
a. Obchodní vážení min. do 8“ sklonu nakladače
b. Barevný dotykový display min. 5" na kterém budou dostupné min. 
následující informace:

i. okamžitá hmotnost materiálu ve lžíci
ii. celková hmotnost nakládky (součet dílčích naložení)

c. Možnost vážení při pohybu stroje
d. Možnost upgradu váhy na vyšší model
e. Permanentní paměť pro uložení min. 4000 vážních lístků s možností 
pozdějšího vyvolání a tisku
f. Min. 10 pod-pamětí pro uložení dat (R.Z., typ auta...)
g. Přesnost vážení min. ± 6 % z celkové kapacity váhy
h. Součástí dodávky bude instalace váhy na jednotlivé stroje včetně 
zapojení, nastavení, proškolení a doprava váhy.

Dodávka a montáž tiskárny pro tisk vážních lístků na každý stroj. Na 
vážním lístku budou min. tyto informace:

. název společnosti a kontaktní údaje
i. jedinečné číslo vážního lístku
ii. identifikace zákazníka 
v. místo odběru

v. hodina a čas (HH:MM) odběru
vi. druh materiálu
vii. váha materiálu (v tunách),
viii. objem materiálu (v m3)
ix. cena materiálu v Kč bez DPH, DPH a včetně DPH (volitelný údaj)

i. Kalihrare váhv

Barevné provedení - dle možností výrobce (konkrétní výběr barev uvede u

ANO/NE

ANO/NE
tisk/el. podoba

ANO/NE

ANO/NE

ANO/NE

ANO/NE

ANO/NE

barevné 
provedení RAL

II.A Další doplňková výbava stroje A Měřítko plnění

1 Mechanické rychloupínací zařízení pro podkopové lopaty ANO/NE
2 Hydraulické rychloupínací zařízení pro nakládací (čelní) lopaty ANO/NE
3 Podkopová lžíce šíře 300 mm, včetně zubů ANO/NE
4 Podkopová lžíce šíře 610 mm, včetně zubů ANO/NE
5 Podkopová lžíce šíře 900 mm, včetně zubů ANO/NE
6 Příkopová lžíce šíře 300 mm - sklon 60° bez zubů ANO/NE

7
Svahovací lžíce hydraulicky naklápěná, šíře cca 1500mm (min. náklon 45° 
na obě strany), odvodňovací otvory, střední žebro, zadní přídavný břit 
(pravítko)

ANO/NE



8 Paletizační vidle (integrované nebo samostatné uchycení na hydraulické p ANO/NE

9 Víceúčelová „multifunkční" otevírací lžíce se zuby (objem lžíce min. lm3)
objem lžíce v 1 

[m3]

10
K bodu 9 - nakládací výška víceúčelové lžíce min. 3.400 mm (tzn. výška 
spodního čepu lopaty nad zemí)

nakládací výška 1 
v fmm]

11 Vysoko výklopná lžíce s dodatečným šroubovaným podbřitem, objem 
lžíce min. Im3, šíře lžíce cca 2m

objem lžíce v 1 
Ím31

12 K bodu 10 - výsypná výška vysokovýklopné lžíce min. 3.500 mm, 
upevnění na přední rychloupínací zařízení stroje

nakládací výška 1 
v fmml

13 Automatické vyrovnání nakládací (čelní) lopaty ANO/NE
14 Hydraulické okruhy-jednosměrný a obousměrný ANO/NE
15 Hydraulické kladivo (min. váha 330 kg) váha [kg]

II. B Další doplňková výbava stroje B Měřítko plnění

1 Hydraulické rychloupínací zařízení pro nakládací (čelní) lopaty ANO/NE

2
Hydraulicky naklápěná hlava (vrchní upnutí - přímá montáž ke stroji, 
spodní upnutí - mechanický rychloupínač), naklápění min. 45° na obě 
strany

ANO/NE

3 Podkopová lžíce šíře 300 mm, včetně zubů ANO/NE
4 Podkopová lžíce šíře 610 mm, včetně zubů ANO/NE
5 Podkopová lžíce šíře 900 mm, včetně zubů ANO/NE
6 Příkopová lžíce šíře 300 mm - sklon 60° bez zubů ANO/NE

7 Svahovací lžíce pevná, šíře 1500mm, odvodňovací otvory, střední žebro, 
zadní přídavný břit (pravítko) ANO/NE

8
Paletizační vidle (integrované nebo samostatné uchycení na hydraulické 
rychloupínací zařízení)

ANO/NE

9 Víceúčelová „multifunkční" otevírací lžíce se zuby (objem lžíce min. Im3) objem lžíce v 
[m3]

10
K bodu 9 - nakládací výška víceúčelové lžíce min. 3.400 mm (tzn. výška 
spodního čepu lopaty nad zemí)

nakládací výška 
v [mml

11
Vysoko výklopná lžíce s dodatečným šroubovaným podbřitem, objem 
lžíce min. Im3, šíře lžíce cca 2m

objem lžíce v 
[m3]

12 K bodu 10 - výsypná výška vysokovýklopné lžíce min. 3.500 mm, 
upevnění na přední rychloupínací zařízení stroje

nakládací výška 
v [mml

13 Automatické vyrovnání nakládací (čelní) lopaty ANO/NE
14 Hydraulické okruhy-jednosměrný a obousměrný ANO/NE

15

Závěsný koš pro dvě osoby uchycený na čelním rychloupínacím zařízení
stroje. Součástí dodávky bude certifikát a prohlášení dodavatele o 
vhodnosti používání závěsného koše na stroji. Dále bude dodán certifikát 
a revize závěsného koše, Prohlášení o shodě a prohlášení dodavatele k 
připojení závěsného koše.

ANO/NE

II.C Další doplňková výbava stroje C Měřítko plnění

1 Hydraulické rychloupínací zařízení pro nakládací (čelní) lopaty ANO/NE

2
Hydraulicky naklápěná hlava (vrchní upnutí - přímá montáž ke stroji, 
spodní upnutí - mechanický rychloupínač), naklápění min. 45° na obě 
strany

ANO/NE

3 Podkopová lžíce šíře 300 mm, včetně zubů ANO/NE
4 Podkopová lžíce šíře 610 mm, včetně zubů ANO/NE
5 Podkopová lžíce šíře 900 mm, včetně zubů ANO/NE
6 Příkopová lžíce šíře 300 mm - sklon 60° bez zubů ANO/NE

7 Svahovací lžíce pevná, šíře 1500mm, odvodňovací otvory, střední žebro, 
zadní přídavný břit (pravítko)

ANO/NE

8
Paletizační vidle (integrované nebo samostatné uchycení na hydraulické 
rychloupínací zařízení) ANO/NE

9 Víceúčelová „multifunkční" otevírací lžíce se zuby (objem lžíce min. Im3)
objem lžíce v 1 

[m3]

10
K bodu 9 - nakládací výška víceúčelové lžíce min. 3.400 mm (tzn. výška 
spodního čepu lopaty nad zemí)

nakládací výška 1
v [mm]

11
Vysoko výklopná lžíce s dodatečným šroubovaným podbřitem, objem 
lžíce min. Im3, šíře lžíce cca 2m

objem lžíce v 1 
[m3]



12
K bodu 10 - výsypná výška vysokovýklopné lžíce min. 3.500 mm, nakládací výška
upevnění na přední rychloupínací zařízení stroje v [mm]

13 Automatické vyrovnání nakládací (čelní) lopaty ANO/NE
14 Hydraulické okruhy - jednosměrný a obousměrný ANO/NE

Závěsný koš pro dvě osoby uchycený na čelním rychloupínacím zařízení
stroje. Součástí dodávky bude certifikát a prohlášení dodavatele o

15 vhodnosti používání závěsného koše na stroji. Dále bude dodán certifikát 
a revize závěsného koše, Prohlášení o shodě a prohlášení dodavatele k 
DřiDOiení závěsného koše.

ANO/NE

16 Nahrnovací lžice šíře cca 2.000 mm, délka cca 3.000 mm, výška cca 700 m: ANO/NE

V Čestlicích, dne 28.12.2016

TERRAMFT, spol. S f.o.
Obchodní 131. 251 01 Cettllca 
Tel : 272 084 711, ř»x 272 08* 710 
Registrace: MS v Prus, oddíl C, violka 3516 
tC. 41692519 Plť: CZ81692519_________ -1-.

Prokurista



Ministerstvo dopravy - Odbor provozu silničních
vozidel

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1

Č.j.: 50/2014-150-AKR2/2

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI ZÁSTUPCE VÝROBCE
Majitel osvědčení: TERRAMET, spol. s r.o.

Obchodní 131 
251 70 Čestlice

Předmět dovozu: Pracovní stroje samojízdné - zvláštní vozidla kategorie SS 

Tovární značka: JCB

Ministerstvo dopravy na základě oznámení výrobce:

JCB SALES Ltd., Rocester, Staffordshire, ST 14 5JP, Velká Británie

vyjadřujícího vůli o zastupování svých zájmů v České republice, tímto akredituje majitele tohoto 
osvědčení jako zástupce výrobce pro Českou republiku k dovozu a distribuci výše uvedených výrobků, které 
podle § 15, odst. 1, zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 
změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 
č. 307/1999 Sb., podléhají schválení technické způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích, a vydává 
toto osvědčení.

Takto akreditovaný zástupce výrobce nesmí uvádět výrobky do oběhu a distribuce, dokud na ně 
nebylo vydáno „osvědčení o technické způsobilosti typu vozidla11. Akreditovaný zástupce výrobce je povinen 
dodržovat podmínky stanovené výše uvedeným osvědčením a jeho přílohami, které mu byly vydány.

Majitel tohoto osvědčení je rovněž povinen Ministerstvu dopravy oznámit případné změny údajů 
uvedených v tomto osvědčení. V případě ukončení činnosti je povinen toto osvědčení neprodleně vrátit spolu 
s ostatními osvědčeními o technické způsobilosti typu vozidla Ministerstvu dopravy.

Ministerstvo dopravy může kdykoli u majitele osvědčení přezkoumat dodržování podmínek tohoto 
osvědčení a popřípadě jeho platnost omezit nebo jej odebrat, vyskytnou-li se k tomu závažné důvody.

Tímto osvědčením nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z jiných zvláštních předpisů.

Toto osvědčení ruší a nahrazuje osvědčení č.j. 4063/03-150 ze dne 03.11.2003.

Toto osvědčení je nepřenosné.

V Praze 30. září 2014

Ing. Josef Pokorný 
ředitel
Odbor provozu silničních vozidel




